conhecida, pois a responsabilização das pessoas fisicas seria matéria a ser discutida apenas em

fase de cobrança e/ou execução fiscal"; (li) a teor do . 44, incisos I II, e § 2°, da Lei n.

fitu - 05/07/2007	 8

9.430/96, estaria correta a aplicação de multa de oficio correspondente a 225% (duzentos e vinte
e cinco por cento) do valor do tributo devido pelo sujeito passivo apurado via arbitramento, ante
o não-atendimento de intimação pelo sujeito passivo e o evidente intuito de fraude caracterizado
pelo uso de interposta pessoa, de nota calçada e da apresentação de declaração de inatividade no